
<R,gso[ución }lcf ministratiua 
Nº 045-2020 - ANA-AAA.HCH-ALA.CHUARMEY 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

Casma, 24 de julio de 2020 

CUT 35465-2020 1 Fecha Solicitud 1 26/02/2020 
Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIRA 

De conformidad con el Informe Técnico Nº034-2020 -ANA-AAA.HCH-ALA.CHUARMEY y de lo establecido en el 
artículo 2º del Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 35465- 
2020 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.· Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 76055.270 (m3/año) para el desarrollo del 
proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL RESERVORIO Y CANAL DE LA LOCALIDAD JAHUAROCUZ 
DISTRITO DE PIRA- PROVINCIA DE HUARAZ - DEPARTAMENTO DE ANCASH, por un periodo de dos (02) años, 
conforme al detalle siguiente: 

Fuente de Agua Manantial JAHUAROCUZ 
Ubicación Geográfica del Punto de Captación ZONA:18 / Este: 202 266 / Norte: 8 939 091 
(WGS84 UTM) Altitud: 3 797 (msnm) 
Localización de la Captación (margen) No definido, 
Acreditación para Proyecto (m3) 

Ene :5144.237 Feb :0.000 Mar :0.000 Abr :2561.910 May :7732.710 Jun :10310.010 I Jul :8066.390 

Ago :4693.400 Set :5023.150 Oct :9240.480 Nov :10886.400 Die :12396.581 Total :76055.270 

Artículo 2°.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PIRA 
Tipo de Uso Agrario 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL RESERVORIO Y CANAL DE LA 
Nombre del Proyecto LOCALIDAD JAHUAROCUZ DISTRITO DE PIRA - PROVINCIA DE HUARAZ - 

DEPARTAMENTO DE ANCASH 

Tipo de Proyecto Mejoramiento de servicio de saneamiento o de suministro de agua con fines 
aorarios 

Ubicación Política del Proyecto Opto: Ancash, Prov: Huaraz, Dist: Pira 
JAHUAROCUZ 

Ubicación Administrativa AAA: Huarmey Chicama, ALA: CASMA HUARMEY 

Pag. 1 de 1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23

